Hie. Balbanus (2)¢ Innocentits servus setvorum Dei ad perpe-
tuam Rei memoriam. Apostolatus officium licet immeritis nobis ex
alto commissum, mentem fiostram assidua pulsat instantia ut Ro-
manam ecclesiam sponsam nostram ab hiis qui eam deprimere posse

« fiorino L. §, cent. §3,295; mentre se¢ quei fiorini, o meglio ducati,
«fossero stati effettivi a L. 12 e cent. 8,61 per ciascuno avrebbero
«dato di puro oro L. 6043,05, nella propofzione cioé¢ da 47 a 102
«solidi e danari provisini 8 ».

(1) Arch. Vat. Reg. Innocentii VIII, Offic. 695, c. 175, « d. f. Nicolao
«Iacobelli civi romano a. U. n. et curie Capitolii eiusdem scribase-
«natus. Dat. Rom, ap. S. P. a. 1489 pridie non. septembr. a. quinto ».
Nel testo del breve si dice: « Cum itaque, sicut accepimus, officium
«scribesenatus Urbis et curie Capitolii eiusdem per duos unum ad vi-
« tam et alterum ad nutum amovibilem exerceri solitum quod d. f.
« To. Petrus de Spiritibus civis viterbiensis unus ex dictis scribesena-
«tibus ad tempus nondum elapsum deputatus obtinet, ex eo nos vo-
« lentes hoc officium ad nutum concedi solitum ad vitam illud pro
« tempore obtinentis in posterum ex bonis respectibus animum no-
« strum moventibus concedi, officitum hoc quod ipse Io. Petrus, ut
« praefertur, obtinet, motu proprio et ex certa scientia non ad tuam
« vel alterius pro te nobis super ipsum oblate petitionis instantiam, sed
«nostra mera liberalitate autoritate apostolica tenore presencium ex
«nunc vacare decernimus: vacet ad praesens ».

(2) Il nome del segretario & nel margine esterno. SIGISMONDO
Conr1, Histor. suorum temnp. IX, 41, enumerando i segretari pontifici,
« cum numerus auctus fuit», cosi li descrive: « Gaspar Blondus et
« Andreas Trapezuntius patribus suis clarissimis et doctissimis viris
« in quorum locum suffecti fuerunt digni: Iacobus Volaterranus vir
« doctus ac prudens: Ioannes Petrus Arrivabenus mantuanus magno
« ingenio et consilio, stilo praeterea erudito et gravi praeditus, cuius
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videntur custodire et relevare studeamus. Ea igitur cura ducti nuper
cum videremus eandem ecclesiam et cameram apostolicam propter
maxima expensarum onera que ipsam annis superioribus pro defen-
denda conservandaque alma urbe nostra necessario subire oportuit
maximis debitis esse involutam, ita ut non esset verisimile ea ex or-
dinariis eiusdem ecclesie et camere facultatibus nisi habito aliunde
saltem pro maxima parte suffragio, quavis ratione posse dissolvi;
cumgque diversa nobis consilia super premissis frequenter occurrerent :
tandem de Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium
consilio et assensu ampliavimus et auximus numerum Secretariorum
apostolicorum a sex, ad quem numerum per felicis recordationis Ca-
lixtum IIL et Pium II. Romanos Pontifices predecessores nostros dudum
fuerat reductus, uxque ad numerum triginta ad viginti quattuor re-
ducendum, ut ipsis omnibus certas pecuniarum summas solventibus
Camera ipsa id quod superesset ex huiusmodi debitis commodius
habiliusque solvere posset. Quoniam vero emolumenta per Secre-
tarios predictos qui hactenus fuerunt ex natura eorum officii percipi
et exigi solita, multiplicato numero secretariorum eorundem, exigua
tenuiaque futura esse intelligebantur ideoque nisi convenientibus ad-
ditione et augmento isporum emolumentorum factis non erat spe-
randum homines presertim quales cupiebamus virtutum meritis